§ 3. Illaque non observantes, seu illa

<sup>1</sup> Hic omittitur, quia ipsam bullam habes in tomo v, pag. 292. <sup>2</sup> Cherub., *observatae fuerint, et tunc observarentur* (R. T.).

aut eorum validitatem, seu praefati Raynutii, moderni et pro tempore existentis dictae Sedis maioris poenitentiarum, super praemissis aut eorum aliquibus potestatem seu auctoritatem vel facultatem indubium revocantes, seu eorundem Raynutii et pro tempore existentis maioris poenitentiarum literarum executionem qualitercumque impediens, aut quominus dictae literae, iuxta illarum formam et tenorem, debitae executioni demandarentur, impedimentum, consilium, auxilium vel favorem quomodolibet praestantes, praedictas ac omnes et singulas alias contra impediens literarum apostolicarum executionem in bulla, quae quotannis in Coena Domini legi consuevit, contentas et latas sententias, censuras et poenas, eo ipso, absque aliqua alia declaratione desuper perficienda, incurrere et incurrere debere decrevit ac declaravit.

§ 4. Et nihilominus, potiori pro cautela, praemissa omnia et singula, prout per eundem Sixtum praedecessorem declarata, decreta, mandata, statuta fuerant, eisdem modo et forma, ac motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, de novo decrevit, declaravit et statuit, ac sub eisdem censuris et poenis, ac inhabilitate, privatione et confiscatione observari mandavit Raynutii et pro tempore existentis maioris poenitentiarum praefati iuxta stylum praedictum expeditas literas, quae clausae et confessoribus directae, in foro conscientiae tantum; quae vero apertae et sigillo praedicto, ut praefertur, pendente expeditae fuerant, et in posterum expeditentur, nisi in eis verba *foro conscientiae tantum* apposita essent, in utroque, tam poenitentiali quam iudiciali et contentioso foro, intelligi et interpretari, ac illis, quibus pro tempore concederentur, suffragari.

Et inobedientibus ac poenitentiarum literarum executionem impediens inflixerunt poenas contentas in bulla Coena Domini.

Poenitentiarum literas apertas in utroque foro suffragari statuit;

§ 5. Sicque in praemissis omnibus et singulis per quoscumque, quavis auctoritate apposit.

Decretum irritans apposit.

tate fungentes, iudices et personas, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et interpretari atque definiri debere, necnon irritum et inane, si secus super iis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, similiter decrevit ac declaravit.